令和７年生駒市教育委員会

第７回定例会 議案

令和７年７月１５日

生 駒 市 教 育 委 員 会

議案番号 議　　　        　　案                 名 項

報告第12号
臨時代理につき承認を求めることについて(熱中症予防・対
応マニュアルの改定について)

1

報告第13号
令和７年生駒市議会第４回（６月）定例会提出議案の結果に
ついて

2

議案第２2号 生駒市文化財保護審議会への諮問について 3

議案第18号
令和７年度生駒市教育委員会の活動の点検及び評価につい
て

4

令和7生駒市教育委員会（第７回）定例会議案目録

報告第１２号

臨時代理につき承認を求めることについて

(熱中症予防・対応マニュアルの改定について)

 熱中症予防・対応マニュアルの改定について、教育委員会を招集するいとま

がなかったため、生駒市教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則

（昭和６０年４月生駒市教育委員会規則第６号）第５条第２項の規定により、

令和７年６月３０日に、別冊のとおり臨時に代理したので、これを報告し、承

認を求める。

  令和７年７月１５日提出

                       生駒市教育委員会

                       教育長 原 井 葉 子

1

報告第１３号

令和７年生駒市議会第４回（６月）定例会提出議案の結果について

 令和７年生駒市議会第４回（６月）定例会提出議案の結果について、生駒市教

育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則（昭和６０年４月生駒市教育委

員会規則第６号）第６条第１号の規定により、次のとおり報告する。

令和７年７月１５日提出

                       生駒市教育委員会

                       教育長 原 井 葉 子

【提出議案】

 ・生駒市生涯学習施設条例の一部を改正する条例

 ・生駒市小学校屋内運動場空調設備整備工事（ その１ ） 請負契約の締結につ

いて

・生駒市小学校屋内運動場空調設備整備工事（ その２ ） 請負契約の締結につ

いて

【審議経過】

  令和７年６月５日  開会

  令和７年６月６日  再開

  令和７年６月９日  再開

  令和７年６月１６日 厚生文教委員会

  令和７年６月２４日 再開

【結果】

  原案のとおり可決

2

議案第２２号

生駒市文化財保護審議会への諮問について

 生駒市文化財指定について生駒市教育委員会教育長に対する事務委任等に関

する規則（昭和６０年４月生駒市教育委員会規則第６号）第２条第１項第１０

号の規程により生駒市文化財保護審議会の意見を求める。

記

１ 生駒市指定有形文化財（歴史資料） 文政１３年おかげ参り柄杓 １点

２ 生駒市指定有形文化財（歴史資料） 旗本堀田家（中谷吉兵衛発行）銀札

版木 ６点

  令和７年７月１５日提出

                       生駒市教育委員会

                       教育長 原 井 葉 子

3

議案第１８号

令和７年度生駒市教育委員会の活動の点検及び評価について

地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）第

２６条に基づき、生駒市教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則（昭

和６０年４月生駒市教育委員会規則第６号）第２条第５号の規定により、別冊

のとおり提出する。

  令和７年７月１５日提出

                       生駒市教育委員会

                       教育長 原 井 葉 子

4